805 *Cunctaque*] Objecti speciem ampliat, quo gravius irritetur doleatque. *Farn.*

806 *Cecropis*] Aglanres, *Cecropis* filia. *Mordetar*] Crucifatar.

808 *Liquitur*] Liquescit, atque ut nix ad Solem consumitur. *Incerto*] Vibrante radios modo remissiores, modo validiores. *Farn.*

809 *Felicis que bonis aliter non uritur* *Heres*] Non *lenius* plerique veteres: quidam non *levius*: quatuor non *aliter*: primus Basil. non *lenius*. Omnino scribendum non *secius*; ut apud Virgilium, 'Interea toto non secius aere ningit:' et libro vii. 'Filius ardentes haud *secius* æquore campi Exercebat equos;' ubi *segnis* plurimi veteres: et lib. ix. ex optimis membranis, 'instat non *secius*, ac rotat ensem Fulmineum.' *Silius* lib. vi. 'At circumfusi non *secius* undique dextram *Prensare*.' *Noster* lib. vii. ex vestigiis veterum librorum, 'Copula detrahitur canibus, quos illa sequentes Effugit, et volueri non *secius* alite ludit.' Lib. x. ex antiquis libris, 'Quæ quanquam Scythica non *secius* ire sagitta Aonio visa est juveni:' utroque loco *segnis* nunc legitur; ut et lib. viii. 'Ira feri mota est: nec fulmine *secius* arsit:' libro xi. 'trepidant haud *secius* omnes, Quam solet urbs, aliis murum fodi-entibus extra.' ita enim corrigo. *Ustatius* Æmilio Probo loquendi modus, nisi quod in vita Datamæ male etiamnum *nikilo segnis* pro *secius* legitur. Etiam apud Val. Flaccum lib. iii. 'non *secius* ille Occupat arva furens:' *segnis* scribabant librarii pro *secius*; hinc promanavit error, quanquam *secius* haud raro in veterimis mem-

branis exaratum occurrat. Prudens libro II. contra Symmachum, 'nec fluctus secius hosti Obsequitur, quam cum licita fert transtra carinae' et Hamartig. 'nec secius aurea dona Justorum dirimente Chao.' Columella III. 4. 'Id enim quasi caput et columen est impensarum, quoniam in eo consistit, melius an sequius terras mandaverit paternfamilias pecuniam'; ita veterinus liber, non segnius. Heins.

811 *Lenique tempore cremantur*] Vapore duo veteres; ut apud Maronem Æneid. v. 'lentusque carinas Est vapor.' Heins.

813 *Sæpe velut crimen rig. &c.*] Quasi in concubinatum Herse Mercurio se dare pararet; crimen hoc ad Cœropem parentem deferre, sororemque accusare decernit Aglauros. Morosum senem, 'rigidum' vocat. Pont.

816 *Jactanti*] Frustra dicenti. *Desine*] Me precibus et blandis verbis sollicitare. Farn.

819 *Cælatasque fores*] Quidam codices *Cælestique*. *Æratas* putabam olim scribendum, quanquam haud ignarus æreas virorum principum fôres opere cœlato insignes fuisse. Noster lib. II. Fastorum, 'Exicit ærata juvenem Collatia porta.' Claudianus tamen, 'Cælatasque fôres mediisque volautia signa Nubibus.' Heins.

820 *Partes quascunque sedendo Flectimus*] Flectitur plerique veteres. Sed *Flectimur* vere primus Vaticanus, familiari poëtis Græcismo. Pruden. Psychomach. 'Nequicquam loris auriga conamque madentem Pulvere sedatur'; ex vetustissimo codice Puteaneo: *fædat humi* est in vulgatis. Mox ex iisdem membranis, 'Jam loculos ditata fidem spectabat inanes,' non *fide* cum libris editis. Idem.

822 *Pugnat se tollere*] Se attollere meliores. Mox pro per ungues, non nulli artus: ut Epistola Hyperm. 'frigusque perambulat artus:' sed

nil muta. Lucretius, lib. III. 'In pedibus primum digitos livescere et ungues; Inde pedes et crura mori: post inde per artus Ire alios tractim gelidi vestigia lethi.' Idem. *Recto truncu*] Erecto pectore. *Pugnat recto*] Contendit exurgere et se erigere. Farn.

823 *Riget*] Rigida ac dura facta.

827 *Letales hyems*] Mortiferum frigus.

828 *Respiramina*] Pulmonis respirationes.

831 *Signum exangue*] Statua sine sanguine. In statuam namque lapideam Aglauros fuit conversa. *Oraque*] Pausanias in Atticis scribit, Minerva interdicto, ne depositam cistam curiose inspicerent, paruisse quidem Pandroson: reliquas sorores cistam resignasse, visoque Erichthonio, furii agitatas ex præcipiti arcis loco se misisse. Quod de una earum intimasce videtur Noster in Diris in Ibin: 'Livida se scopolis ut virgo misit ab altis, Dixerat invito quæ malæ verba Deo.' Farn.

FAB. XIII. 836 *Sevocabat hunc genitor*] Jupiter, Europe Agenoris Phœnicum regis filiæ amore captus, Mercurio ab Attica redeunti mandat, ut se quam primum in Phœniciam conferat, regisque armamenta ad litus compellat, ibi namque cum aliis virginibus Europam spatiari viderat. Id vero quum efficeret Mercurius, omni deposita majestate, Jupiter in taunum se convertit, cuius dorsum post multas blanditias Europa ascendere ausa, in Cretam per mare ab Jove est advecta. *Sevocabat* Seorsim vocat.

838 *Subitoque celer delabere cursu*] Solitoque meliores. Heins.

839 *Tuam matrem tellus*] Periphaxis est Phœnicie, quæ a parte sinistra Septentrionem versus subjicitur Pleiadibus, quarum una est Maia, Mercurii mater. R. *Sinistra*] Hæret hic interpres aqua, quibus sum-

mæ dividæ ortæ, Qui fieri possit, ut Phœnices suspiciant Pleiades sinistras? Quas credo ita componi posse. Primum non hoc disertim dicit Poëta, Phœniciam suspicere Pleiadas a sinistra. Verum Amphibolia est. Namque et tellus Sidonis a sinistra sita poterat etiam suspicere Pleiadas. Deinde pro imaginaria et relativa cœli situs ratione, varie a variis gentibus considerata. Græcis quippe antica pars Septentrio, Romanis Meridies, ita tamen ut, licet anteriori corporis parte ad Austrum versi essent, faciem tamen versus Orientem flecterent. Ubi demonstrat Ant. Delrios in curis secundis ad Thyesten Senecæ vs. 607. Sic positis Phœnicia sinistra erit constellationi Pleiadum; contra, conversis, Pleiades sinistræ erunt ratione situs Phœnicie. *Farn.*

845 *Virginibus Tyriis*] Tyrus a Tyro Phœnicis filio dicta, et insula et urbs est Phœnicie Sidoni vicina.

862 *Quam nec vestigia*] ‘Et non calcata candidiora nive.’ De Ponte II. *Farn.*

854 *Toris*] Pulpis. *Exstant*] Eminent. *Palcaria*] Pelles crassiores ab armis colloquo boum dependentes.

855 *Cornua parva quidem*] Atqni alta cornua et spatiova laudantur in taurō: vide que ad vs. 20. libri proximi mox dicemus. Quare res signo *Cornua cara*, ut monui Amor. I. Eleg. 2. hoc est, quod Palladius IV. 11. de bobus: ‘Cornibus robustis, ac sine curvaturæ pravitate lunatis.’ *Heins.*

857 *Nec formidabile*] Nec oculi truces. *Farn.*

858 *Agenore*] Europa. Herodotus ipso in historie sua limine refert

Græcos quosdam, Cretenses postea nominat, raptam Io ultros, navigasse in Phœniciam, inde inter alias Europam regis Agenoris filiam rapuisse. Navis insigne Taurus, vel, ut alii ferunt, dux prædonum Taurus, ansam dederunt fabulæ Europæ a Jove tauro raptæ. Sed vide Clariss. Seldeni Syntagma de Diis Syriae II. 15. *Farn.*

863 *Vix jam vix cetera differt*] Vix ak plerique præstantiores: pri. *Vatic.* et duo alii *vix et vix*: secundus Mediceus *vix vix et cetera*. Lege, *vix vixque et cetera differt*. Fast. I. ‘Vix est Evandri vixque retenta manu.’ *Heins.*

866 *Nunc pectora proabet*] Modo pectora iidem præstantiores. *Idem.*

867 *Virginea plaudenda manu*] Ita meliores. Cæteri maxima ex parte palpanda: quomodo apud Prudentium *τερπισθεῖν*. Hymno Hippolyti, ‘Non stabulis blandive manu palpata magistri, Ignara insueta subdere colla jugo:’ quod Viviano tamen et Gebhardo nolle arrisisset. Sic ‘plaudere equos,’ manibus mulcere, passim apud auctores. *Idem.*

868 *Impedienda*] Liganda, ornanda.

869 *Nescia quem*] Æneid. I. ‘Gremio foveat, inascia Dido, Insidat quantus misera Deus.’ *Farn.*

870 *Tum Deus*] Meliores Cum Deus: et mox primis in undis, non prime: et cornum tenet cum Prisciano primus Mediceus, pro cornu, ut et Calandra Excerpta. *Heins.*

871 *Falsa pedum*] ‘Quæque super pontum simulato vecta juvenco, Virginea tennit cornua falsa manu.’ Amor. I. 3. Lege Moschi Idyllion II. Anacreontis Europam, Horat. Od. III. 27. *Farn.*

METAMORPHOSEON LIB. III.

FAB. I. 2 *Se confessus erat] Se manifestarata Jovem esse. R.*

3 *Cum pater] Agenor, ut quidam; ut alii, Phœnix. Idem. Ignarus] Ignorans a quo raptam esset, 'raptam tamen perquirere Cadmo,' &c. Cadmo] Nec soli Cadmo: namque idem mandavit filiis; Phœnici, qui in Africam profectus, ibi manebat, a quo Afri Pœni; et Cilici, a quo Cilices. Hygin. Fab. 178. Thasum filium ab Agenore missum addit Natal. Com. VIII. 23. Farn.*